
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Забота и поддержка», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1489 

«Об утверждении муниципальной программы 

«Забота и поддержка» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013  

№ 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Иванова, их формирования и реализации, 

порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации 

муниципальных программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 

части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова             

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Забота и 

поддержка», утвержденную  постановлением Администрации города Иванова  

от 13.11.2018 № 1489 «Об утверждении муниципальной программы «Забота и 

поддержка» (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 

06.02.2019 № 130, от 26.02.2019 № 225, от 27.03.2019 № 469, от 08.05.2019   

№ 663, от 28.05.2019 № 741, от 05.07.2019 № 945, от 04.10.2019 № 1535, от 

12.11.2019 № 1770, от 13.11.2019 № 1793, от 29.11.2019 № 1876, от 27.12.2019 

№ 2145, от 12.02.2020 № 170, от 19.02.2020 № 200, от 23.03.2020 № 346, от 

17.04.2020 № 463, от 27.04.2020 № 501, от 26.06.2020 № 732, от 31.08.2020    

№ 929, от 28.09.2020 № 1053, от 12.11.2020 № 1268, от 13.11.2020 № 1301, от 

20.11.2020 № 1323, от 25.12.2020 № 1512, от 12.02.2021 № 187, от 09.04.2021 

№ 439, от 22.04.2021 № 489, от 30.04.2021 № 519): 

1.1. Таблицу 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации муниципальной программы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые 

результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:  

«Таблица 3. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

муниципальной программы 
 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 
Ед. изм. 

2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год 

факт 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

<*> 

год 



 

 

2 

1 Доля детей, в 

отношении которых 

предоставляется 

компенсация за 

содержание в 

дошкольных 

образовательных 

организациях, в общем 

числе воспитанников 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

% 20,0 18,0 15 14,6 27,0 27,0 27,0 27,0 

2 Доля граждан и семей с 

детьми, получивших 

адресную материальную 

помощь, от общего 

количества 

обратившихся за 

помощью граждан и 

семей с детьми, 

оказавшихся в трудной 

жизненной ситуации 

% 100,0 99,3 100,0 100 99,3 99,3 99,3 99,3 

3 Число поездок, 

совершенных по 

льготным проездным 

документам, 

установленным 

муниципальными 

правовыми актами 

города Иванова, 

пенсионерами, а также 

гражданами по 

достижении ими 

возраста 55 и 60 лет 

(соответственно 

женщины и мужчины), 

не имеющими права на 

меры социальной 

поддержки по 

федеральным законам и 

законам Ивановской 

области 

тыс. 

поездок 

1177,3 1044,4 950,295 639,321 882,4 

 

 

882,4 

<**> 

882,4 

<**> 

882,4 

<**> 

4 Количество льготных 

проездных документов, 

выданных учащимся и 

студентам 

образовательных 

организаций 

проезд-

ных 

билетов 

9813 8797 6914 2908 5768 

 

 

5768 

<**> 

5768 

<**> 

5768 

<**> 

5 Количество 

перевезенных 

пассажиров городским 

наземным 

электрическим 

транспортом общего 

пользования по плате за 

проезд, установленной 

муниципальными 

правовыми актами 

тыс. 

поездок 

6642,7 5629,3 5195,0 3877,4 4906,0 

 

4906,0 

<**> 

4906,0 

<**> 

4906,0 

<**> 



 

 

3 

города Иванова, - 

количество пассажиров, 

заключивших договор 

перевозки посредством 

приобретения 

контрольного билета и 

электронных проездных 

билетов «Пересадка» и 

«Поездка+» 

6 Число посещений 

общих отделений бань 

посе-

щений 

277000 304259 295065 156964 300000 320000 335000 335000 

7 Число поддерживаемых 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

органи-

заций 

32 46 30 33 26 30 30 30 

8 Доля граждан, 

нуждающихся в особом 

внимании государства и 

принявших участие в 

проводимых 

мероприятиях, от 

общего количества 

граждан, нуждающихся 

в особом внимании 

государства 

% 56,0 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 

9 Число земельных 

участков, 

предоставленных в 

собственность 

гражданам, имеющим 

трех и более детей в 

возрасте до 18 лет 

единиц 239 134 320 125 150 150 150 150 

-------------------------------- 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне 

не ниже уровня финансового обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения Программы на соответствующие годы. 

<**> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне 

не ниже уровня финансового обеспечения 2021 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения Программы на соответствующие годы.». 

1.2. Строки 1, 4 таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения № 1 к муниципальной программе – 

аналитической подпрограмме «Предоставление мер социальной поддержки в 

сфере образования» изложить в следующей редакции:  

« 

№ Наименование показателя 
Ед. 

изм. 

2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год, 

факт 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

<*> 

1 Число детей, в отношении которых 

предоставляется компенсация за присмотр 

и уход в дошкольных образовательных 

организациях 

чел. 4342 

 

3983 3430 3287 4400 4400 4400 4400 



 

 

4 

4 Число детей, в отношении которых 

предоставляется компенсационная 

выплата отдельным категориям граждан 

части затрат за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность на 

территории города Иванова (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 

чел. 

 

 

 

 

26 33 30 21 30 30 30 30 

». 

1.3. Строку 5 таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1  «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения № 2 к муниципальной программе – 

аналитической подпрограмме «Поддержка отдельных категорий жителей 

города Иванова»  изложить в следующей редакции: 

« 

5 Число граждан города Иванова, имеющих 

право на получение ежемесячного 

денежного пособия в связи с присвоением 

звания «Почетный гражданин города 

Иванова», а также супругов умерших 

Почетных граждан города Иванова, не 

вступивших в повторный брак и 

проживающих одиноко 

Чел. 

 

  

 

 

25 

  

  

23 24 24 24 25 26 27 

». 

1.4. Строку 3 таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения № 3 к муниципальной программе – 

аналитической подпрограмме «Организация льготного транспортного 

обслуживания» изложить в следующей редакции: 

« 

3 Количество перевезенных 

пассажиров городским 

наземным электрическим 

транспортом общего 

пользования по плате за 

проезд, установленной 

муниципальными 

правовыми актами города 

Иванова, - количество 

пассажиров, заключивших 

договор перевозки 

посредством 

приобретения 

контрольного билета и 

электронных проездных 

билетов «Пересадка» и 

«Поездка+» 

тыс. 

поездок 

6642,7 5629,3 5195,0 3877,4 4906,0 4906,0 4906,0 4906,0 

            ». 

1.5. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 



 

 

5 

подпрограммы» приложения № 4 к муниципальной программе – 

аналитической подпрограмме «Организация льготного банного 

обслуживания» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№ 
Наименование 

показателя 
Ед. изм. 

2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год, 

факт 

2021  

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год  

<*> 

1. Число посещений 

общих отделений бань 

посещений 277000 304259 295065 156964 300000 320000 335000 335000 

-------------------------------- 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне 

не ниже уровня финансового обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения подпрограммы на соответствующие годы. 

Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы не 

сопряжено с существенными экономическими, организационными и иными 

рисками.». 

1.6. Наименование столбца «2020 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения № 5 к 

муниципальной программе – аналитической  подпрограмме «Поддержка 

социально ориентированных некоммерческих организаций» изложить в 

следующей редакции: 

« 

2020 

год, 

факт 

  ». 

1.7. Наименование столбца «2020 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения № 6 к 

муниципальной программе – специальной  подпрограмме «Организация 

акций и мероприятий для граждан, нуждающихся в особом внимании» 

изложить в следующей редакции: 

« 

2020 

год, 

факт 

              ». 

1.8. Строку 1 таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения № 7 к муниципальной программе – 

специальной подпрограмме «Бесплатное предоставление земельных участков 

в собственность отдельным категориям граждан» изложить в следующей 

редакции: 



 

 

6 

« 

№ Наименование показателя 
Ед.  

изм. 

2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт  

2019 

год, 

факт 

2020 

год,     

факт  

2021 

<*> 

год 

2022 

<*> 

год 

2023 

<*> 

год 

2024 

<*> 

год 

1 Число земельных участков, 

предоставленных в собственность 

гражданам, имеющим трех и более 

детей в возрасте до 18 лет 

единиц 239  

 

  

  

134 320 125 150 150 150 150 

            ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


